Væ terre umbre alarum, quæ est trans fluvium Cus, Mittenti legatos per mare, & in valis junctis super faciem aquarum. Abierunt nuntii celeres ad populum intantum & evulsum: ad populum à quo robur locum distium est, populum fecundum & concultatum, cujus terram flumina diripiuerunt. Omnes habitatores orbis qui in terra commorantur, cum portaverint montes vexillum, videbuntis, & cum sonaverit buccina, audietis. Sic enim ait mihi Dñs, Silentium indicito, & confideat preparatione meam (i. opus ad quod sum paratus). Similem ardori ferventi fœcus flumen, & sicut lembe nubi roris in die messis. Nam ante messis perfectæ gemmam, & florem ablaudit; & cum aderant frondes, luxuriantes falce secabit, & palmites transiens decutiet.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

7 * في ذلك اليوم يصبر الانسان من كولا . في حاله و عيناه لعنوس اسرائيل مطران * ولا يصبرون
 8 * و لا يصبرون على المذبح . ولا على اعمال ايديهم التي صنعها اصابعهم . لكن يصبرون من كولا
 9 * على الرب قدوس اسرائيل . ولا يبطرون الي اصنامهم ولا رجالهم * في ذلك اليوم يصبر المدن
 10 * امروقه مثل التي بركها الامورانيون و الاموريون من وجه يسه اسرائيل . و يصبر حرايا * من
 11 * اجل انك تركت الاله كلك و لم تذكر الرب معيك . لان هذا يعوسون عرسا غير مومن
 12 * و رعا كافرا * في اليوم الذي يعرسي فيه بصلين * او رعبت بالعداه يبره للخصا في اي
 13 * يوم ترينهم مثل اب انسان يورب لبسهم * و بل كليل امم كليلين مثل كليل مومس لان هكذا
 14 * لساوفن * و صهل امم كليلين مثل ماء يديوي * مثل ماء كليلين * امم كليلين مثل عسف ماء
 15 * كليل عسف * و عصبه و عباد يطرده مثل تراب الدين المعرير امام الريح . و مثل عبار البكرين
 16 * يحمله العاصف عند المساء * و يكون حزن قبل العداه * و لا يكون بعد * هذا يصيب الدين
 17 * هبروكم * و مبراب الدين و ربوكم * الفصل الثامن عشر * الافتتاح التاسع

In illo die collocabit homo fiduciam suam in creatore suo, & oculi sui intuentur Israelis intuentur : Non autem collocabunt super suam in idolis suis, & in opibus manuum suarum, quæ fecerunt digiti eorum, sed collabuntur super suam in Domino filio Ihsrlis, & non spectabunt idola sua nec abominabuntur eas. In illo die flent montes que dicitur sunt, & velut ille quas dereliquit: Amos. & sicut Ababie à conspectu filiorum Israelis: sicut inquam dicitur. Et quasi de eligetis Deus servorem tuam, nec meminerit Dominus aditus in tui: sic et co plantabis plantam: si fideles & sicut impium. Quæcumque die plantaveris: si germinis: cum tenueris: si in flos foret: ad missum, quocumque die hereditate possideris illam, tu pater aliquis hereditatum reliquis filijs suis. Callant autem multitudine: quoniam multationem, eam mare procellasum erit: cæcitas hunc patibulum : & confusio multarum gentium similis erit: quoniam similia ante manes : Manes gentes in precantia multarum aquarum inundavit. Amos. & sicut eam, & sicut ex illa eam in portio: sedulum paleæ carum suo. & sicut. & quasi pulverem in tubæ abreptio sub tempore vespertinum. Et autem tributa ante matutinum, & non erit decipias. Hæc erit pars eorum qui abierunt vobis, & hereditas eorum qui facti sunt heredes vestri.

Textus nomen.

CAP. XVIII. Prophetia Elisei de rege Ethiopia, qui opem suam implorabitur Israelis, egressus est ut opem ferret eis.

1 * و بل اجبحة سمن الارض الي ابع اثار الكلبه * المرسل في البحر رهان و رسائل مندوبيه على
 2 * وجه الماء * لاهم كهدرون حنقون يمضون الي امه عالمهم و سعب عرب و ردي من ابعك ملك
 3 * امه غير موجوده و ماماسه * الان جميع اثار هاك الارض مثل كون مسدونه مسكن * كورهم
 4 * مثل علامه من جبل مرفوع * مثل صوت برف يبلون مسوعا * لان هكذا قال لي الرب اسبناك
 5 * يكون في مديني * و مثل صوه حري وسط الهار و مثل تكايه نداه يوم العطا * تكون
 6 * قبل الكصار * عند ما تسهي رهن و حصوم رهن * فيلص العنافيد الصغار
 7 * بالناحل * و يقص الأعصاب و يقطعها *

Væ alii novum terre ad remotissimam Ethiopia fluvium : Stetit arabis per mare, & super aquæ superficie epistolæ scribit. Quia sunt nuntii veloces, eam ad gentem libanem, & populum eburnum & malignum, te veniat, & gentem in se defendendam & conculta. In die junctura omnia habuit terra flumina: ut regio habitata habitantur regio istius finis est vexillo quod avallit in morte: sicut in suo buccine qui suum. Nam in m. & dicit Dominus, Scitatis erit in uter me; & perinde ac lux calidus in iplo me vidit, & perinde ac nubes vorax de indom. Que accidit ante missum inflavit suam empor flos & ambrasis producta in f. eam in vobis vestes castitiam: parvos batos f. libos amputatis; & f. abnt extendit que vana.

ישעיהו : יט

Et relinquentur simul auidus montium, & bestis terre : & astate perpetua erunt super eum volucres, & omnes bestie terre super illum hymbabunt. In tempore illo, deferetur munus Domini exercituum a populo divulso & dilacerato, & populo terribili, post quem non fuit alius, & a gente expectante, expectante & conculcata, cujus diriperunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

CAP. XIX. יט

Verfio VULG. LAT.

1 Et relinquentur simul auidus montium, & bestis terre : & astate perpetua erunt super eum volucres, & omnes bestie terre super illum hymbabunt. In tempore illo, deferetur munus Domini exercituum a populo divulso & dilacerato, & populo terribili, post quem non fuit alius, & a gente expectante, expectante & conculcata, cujus diriperunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

CAP. XIX.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

1 Et relinquentur simul colatibus caeli, & bestis terre. Et congregabuntur super eis volatilia caeli : & omnes bestie terre super eum venient. In tempore illo offerentur munera Domini Sabaoth a populo tribulato, & avulso, & a populo magno ex hoc nunc, & a quo in aeternum tempus. Gens sperans, & conculcata, que est in parte fluvii : regionis ejus, in locum, ubi nomen Domini Sabaoth, montem Sion.

MS. A. (h) τὸ ποταμῷ

CAP. XIX.

1 Et relinquentur simul auidus montium, & bestis terre : & astate perpetua erunt super eum volucres, & omnes bestie terre super illum hymbabunt. In tempore illo, deferetur munus Domini exercituum a populo divulso & dilacerato, & populo terribili, post quem non fuit alius, & a gente expectante, expectante & conculcata, cujus diriperunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

CAP. XIX.

1 Et relinquentur simul auidus montium, & bestis terre : & astate perpetua erunt super eum volucres, & omnes bestie terre super illum hymbabunt. In tempore illo, deferetur munus Domini exercituum a populo divulso & dilacerato, & populo terribili, post quem non fuit alius, & a gente expectante, expectante & conculcata, cujus diriperunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

CAP. XIX.

1 Et relinquentur simul auidus montium, & bestis terre : & astate perpetua erunt super eum volucres, & omnes bestie terre super illum hymbabunt. In tempore illo, deferetur munus Domini exercituum a populo divulso & dilacerato, & populo terribili, post quem non fuit alius, & a gente expectante, expectante & conculcata, cujus diriperunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

Targum JONATHAN.

1 Et relinquentur simul auidus montium, & bestis terre : & astate perpetua erunt super eum volucres, & omnes bestie terre super illum hymbabunt. In tempore illo, deferetur munus Domini exercituum a populo divulso & dilacerato, & populo terribili, post quem non fuit alius, & a gente expectante, expectante & conculcata, cujus diriperunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

1 Et relinquentur simul auidus montium, & bestis terre : & astate perpetua erunt super eum volucres, & omnes bestie terre super illum hymbabunt. In tempore illo, deferetur munus Domini exercituum a populo divulso & dilacerato, & populo terribili, post quem non fuit alius, & a gente expectante, expectante & conculcata, cujus diriperunt flumina terram ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

um inivit Dominus exercituum cootra Ægyptum

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 * تَعْلَمُ جَعْفُ * جَسْرًا جَدِيدًا * بِقُوَّةِ حَسْمَا * بِزُخْرِ لَوْنِيَةِ حَكْمَتِهِ لَمَّا هُوَ مَكُونُ 6
 7 * سَمَاءُ * بِزُخْرِ حَكْمَتِهِ لَوْنِيَةِ * قَاتِلُ مَهْمُودًا هُوَ * تَعْلَمُ قَاتِلُ مَهْمُودًا حَكْمَتُهُ سَمَاءُ 7
 * حَقْدُ مَدِينَتُهُ مَحْمَدًا جَعْدًا * بِسَلَا جُنَيْهِ مَدِينَتُهُ * حَقْدُ مَدِينَتِهِ * بِسَلَا * بِقُوَّةِ 8
 * سَمَاءُ * لَمَّا هُوَ مَكُونُ * لَمَّا هُوَ مَكُونُ * بِقُوَّةِ حَكْمَتِهِ لَمَّا هُوَ مَكُونُ * بِقُوَّةِ 9